[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2017 года
                    № 30

г. Североуральск

Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Североуральского городского округа на 2018-2020 годы

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Североуральского городского округа, Федеральным законом Российской Федерации от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Североуральского городского округа, утвержденным Решением Думы Североуральского городского округа от 27 августа 2014 года № 106, Дума Североуральского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Североуральского городского округа на 2018-2020 годы (прилагается).
2. Принять к сведению информацию, изложенную в пояснительной записке к решению, указанному в пункте 1 (прилагается).
3. Признать утратившим силу Решение Думы Североуральского городского округа от 26.10.2016 № 77 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Североуральского городского округа на 2017-2019 годы».
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
5. Установить, что настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2018 года.
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по городскому хозяйству и землепользованию (Аниськин В. В.)
	Глава Североуральского городского округа

______________В.П. Матюшенко

	Председатель Думы

Североуральского городского округа

_________________Е.С. Балбекова

Утверждено

Решением Думы

Североуральского городского округа

от 22.11.2017 года № 30
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Североуральского городского округа на 2018-2020 годы

Раздел 1. Основные направления муниципальной политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2018-2020 годы

1. Задачи приватизации муниципального имущества в 2018-2020 годах:
пополнение доходных статей бюджета Североуральского городского округа;

создание условий для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Основные принципы формирования прогнозного плана приватизации муниципального имущества:
оптимизация темпов проведения приватизации объектов муниципальной собственности;

продажа муниципального имущества на аукционе и в порядке реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества субъектами малого и среднего предпринимательства.

3. Прогнозируемый доход от приватизации муниципального имущества на 2018 год составит не менее 3841 тыс. рублей; на 2019 год не менее 3331 тыс. рублей; на 2020 год не менее 3204 тыс. рублей.
Раздел 2. Перечень имущества Североуральского городского округа, планируемого к приватизации на 2018 год
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение и технические характеристики

	1
	Помещение
	г. Североуральск, п. Черемухово, ул. Калинина, 20
	Нежилое, площадь 483,7 кв. м.

	2
	Помещение
	г. Североуральск, п. Черемухово, ул. Ленина, 28
	Нежилое, площадь 123,9 кв. м.

Раздел 3. Перечень имущества Североуральского городского округа, планируемого к приватизации на 2019 год
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение и технические характеристики

	1
	Помещение
	г. Североуральск, ул. Каржавина 20
	Нежилое, площадь 62,3 кв. м.

	2
	Здание
	г. Североуральск, ул. Белинского 26а
	Нежилое, этажность – 2,

площадь 505,7 кв. м.

	3

	Помещение
	г. Североуральск, ул. Каржавина, 20
	Нежилое, площадь 11,1 кв. м.

	4
	Помещение
	г. Североуральск, ул. Каржавина 20
	Нежилое, площадь 22,0 кв. м.

	5
	Помещение
	г. Североуральск, ул. Каржавина 20
	Нежилое, площадь 12,7 кв. м.

	6
	Помещение
	г. Североуральск, ул. Каржавина 20
	Нежилое, площадь 34,8 кв. м.

Раздел 4. Перечень имущества Североуральского городского округа, планируемого к приватизации на 2020 год
	№ п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Назначение и технические характеристики

	      1.
	Помещение
	г. Североуральск, ул. Октябрьская, 33
	Нежилое, площадь 94,8 кв. м.

	      2.
	Здание
	г. Североуральск, п. Сосьва, ул. 40 лет Октября, 21
	Нежилое, этажность – 1,
площадь 1039,1 кв. м.

	3.
	Помещение
	г. Североуральск, ул. Каржавина,36
	Нежилое, площадь 78,6 кв. м.

	4.
	Помещение
	 г. Североуральск, п. Черемухово,                     ул. Ленина,1
	Нежилое, площадь 66,4 кв. м.

	5.
	Помещение
	 г. Североуральск, п. Калья,                                  ул. Клубная, 25
	Нежилое, площадь 92,0 кв. м.

Приложение

к Прогнозному плану

приватизации на 2018 год и плановый период

2019-2020 годов, утвержденному

Решением Думы Североуральского городского округа

от 22 ноября 2017 г. № 30
  Пояснительная записка

к Прогнозному плану приватизации на 2018 год

и плановый период 2019-2020 годов

1. Прогнозируемая величина расходов на приватизацию, включающая в себя расходы на изготовление технических планов помещений (зданий) для постановки на кадастровый учет и формирование отчетов независимых оценщиков по определению стоимости приватизируемых объектов, составит:

- на 2018 год - не менее 29,416 тыс. руб.;

- на 2019 год - не менее 75,000 тыс. руб.;

- на 2020 год - не менее 101,333 тыс. руб.

1) Расчет расходов на приватизацию произведен исходя из следующих обоснований:

Средняя стоимость расходов на приватизацию, определена исходя из практики договоров, заключенных в 2017 году, и составляет:

- расходы на изготовление технических планов помещений (зданий) для постановки на кадастровый учет составляют – на 2018 год – 17416,00 руб.; на 2019 год – 39 000,00 руб.; на 2020 год – 71333,00 руб. и зависят от площади приватизируемого объекта, от числа приватизируемых объектов, от местонахождения приватизируемого объекта.

- расходы на проведение независимой оценки - 6 000,00 рублей за один объект.

2) Расчет расходов на приватизацию приведен в таблице:

	Период
	Число приватизируемых объектов, ед.
	Площадь приватизируемых помещений, кв. м.
	Расходы изготовление технических планов, руб.
	Расходы на проведение независимой оценки, руб.
	Итого расходы, руб.

	2018 год
	2 нежилых помещения
	607,6
	17 416,00
	6000,00 х 2ед. = 12000,00
	29 416,00

	2019 год
	6 нежилых помещений
	648,6
	39 000,00
	6000,00 х 6ед. = 36000,00
	75 000,00

	2020 год
	5 нежилых помещений
	2019,5
	71 333,0
	6000,00 х 5ед. = 30000,00
	101 333,00

2. Расчет доходов от приватизации произведен на основании «Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Североуральского городского округа», утвержденной Приказом Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Североуральского городского округа от 25.08.2016 г. № 92:

- на 2018 год составит не менее 3841 тыс. руб.;

- на 2019 год составит не менее 3331 тыс. руб.;

- на 2020 год составит не менее 3204 тыс. руб.

3. для недвижимого имущества: наличие обременений права пользования объектом, год постройки, процент износа, профиль использования объекта на дату составления плана:

На 2018 год:

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Местонахождение
	Наличие обременений права пользования объектом
	Год постройки, процент износа
	Профиль использования объекта

	1
	Нежилое помещение, площадью 483,7 кв. м.
	г. Североуральск,                                      п. Черемухово,                                              ул. Калинина, 20
	Данное помещение не используется и не требуется для обеспечения муниципальных нужд
	1965 год постройки, процент износа не установлен
	Так как помещение не используется, установить его целевое назначение не представляется возможным

	2
	Нежилое помещение, площадью 123,9 кв. м
	г. Североуральск, п. Черемухово, ул. Ленина, 28
	Сдается в аренду
	1958 год постройки, процент износа не установлен
	Под общественное питание

На 2019 год:

	№ п/ п
	Наименование и характеристика имущества
	Местонахождение
	Наличие обременений права пользования объектом
	Год постройки, процент износа
	Профиль использования объекта

	1
	Нежилое помещение, площадью 62,3 кв. м.
	г. Североуральск,                     ул. Каржавина 20
	Данное помещение не используется и не требуется для обеспечения муниципальных нужд
	1974 год постройки, процент износа не установлен
	Так как помещение не используется, установить его целевое назначение не представляется возможным

	2
	Нежилое здание, площадью 505,7 кв. м.
	г. Североуральск,                       ул. Белинского 26а
	Сдается в аренду частично:

ИП Сараев С. Д.;

ОАО «Полиграфическое объединение «Север»;

ИП Золотова Л. Л.;

АНО «Репетиторский центр «Логос»

	1974 год постройки, процент износа не установлен
	помещение используется под оказание услуг общественного питания;

помещение используется под типографию;

помещение
используется под офис;

помещение используется под образовательную деятельность.

	3
	Нежилое помещение, площадью 11,1 кв. м.
	г. Североуральск,                 ул. Каржавина, 20
	Сдается в аренду
	1974 год постройки, процент износа не установлен
	Под офис

	4
	Нежилое помещение, площадью 22,0 кв. м.
	г. Североуральск,                 ул. Каржавина, 20
	Сдается в аренду
	1974 год постройки, процент износа не установлен
	Под стол раскроя

	5
	Нежилое помещение, площадью 12,7 кв. м.
	г. Североуральск,                 ул. Каржавина, 20
	Сдается в аренду
	1974 год постройки, процент износа не установлен
	Под офис

	6
	Нежилое помещение, площадью 34,8 кв. м.
	г. Североуральск,                 ул. Каржавина, 20
	Сдается в аренду
	1974 год постройки, процент износа не установлен
	Под магазин

На 2020 год:

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Местонахождение
	Наличие обременений права пользования объектом
	Год постройки, процент износа
	Профиль использования объекта

	1
	Нежилое помещение, площадью 94,8 кв. м
	г. Североуральск,                                   ул. Октябрьская, 33
	Сдается в аренду
	1978 год постройки, процент износа не установлен
	Под склад

	2
	Нежилое здание, площадью 1039,1 кв. м.
	г. Североуральск,                                         п. Сосьва, ул. 40 лет Октября, 21
	Данное здание  не используется и не требуется для обеспечения муниципальных нужд
	1957 год постройки, процент износа не установлен
	Так как помещение не используется, установить его целевое назначение не представляется возможным

	3
	Нежилое помещение, площадью 78,6 кв. м.
	г. Североуральск,                          ул. Каржавина,36
	Сдается в аренду
	1950 год постройки, процент износа не установлен
	Под магазин

	4
	Нежилое помещение, площадью 66,4 кв. м.
	г. Североуральск,                                     п. Черемухово,                     ул. Ленина,1
	Сдается в аренду
	1970 год постройки, процент износа не установлен
	Для реализации промышленных товаров

	5
	Нежилое помещение, площадью 92,0 кв. м.
	г. Североуральск,                                    п. Калья,                                  ул. Клубная, 25
	Сдается в аренду
	1960 год постройки, процент износа не установлен
	Под размещение аптеки

Рассчитать сумму амортизации по каждому нежилому помещению, планируемому к приватизации, не представляется возможным в связи с тем, что амортизация насчитывалась на все здание в целом, в котором расположены нежилые помещения.

7